РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 			    проект
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

____________2019 г.                                  г. Бодайбо                                                  № _______

О внесении изменения в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 26.09.2012 г. № 20-па «Об утверждении Регламента Думы Бодайбинского городского поселения»

Рассмотрев и обсудив, представленные председателем Думы Бодайбинского городского поселения изменения в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 26.09.2012 г. № 20-па «Об утверждении Регламента Думы Бодайбинского городского поселения», руководствуясь ст. 36 Устава Бодайбинского муниципального образования, Дума Бодайбинского городского поселения
РЕШИЛА:
	1. Внести следующие изменения Регламент Думы Бодайбинского городского поселения, утвержденный решением Думы Бодайбинского городского поселения от 26.09.2012 г. № 20-па «Об утверждении Регламента Думы Бодайбинского городского поселения»:
1.1. в пункте 1 статьи 8 слова номер статьи Устава «37» заменить номером «39»;
1.2. в пункте 6 статьи 9:
- слова «5 дней» заменить на «5 рабочих дней»;
- дополнить абзацем вторым следующего содержания: «В случае рассмотрения одних и тех же вопросов, внесенных в повестку заседания Думы, разными постоянными комиссиями Думы, допускается совместное заседание комиссий для вынесения решения по таким вопросам.».
1.3. абзац 2 пункта 1 статьи 17 изложить в следующей редакции: «Решение о назначении дня месяца и времени проведения очередных заседаний Думы принимается на первом заседании очередного созыва. Решение об изменении дня месяца и времени очередных заседаний может быть принято депутатами Думы в течение срока созыва.».
1.4. в пункте 2 статьи 21:
- в абзаце первом слова «15 дней» заменить словами «15 рабочих дней»;
- в абзаце третьем слова «25 дней» заменить словами «20 рабочих дней»;
- в абзаце четвертом номер статьи Устава «45» заменить номером «49»;
- в абзаце пятом номер статьи Устава «37» заменить номером «39»;
- в абзаце шестом слова «10 дней» заменить словами «10 рабочих дней»;
- в абзаце седьмом слова «15 дней» заменить словами «15 рабочих дней».
1.5. абзаце первом пункта 9 статьи 21:
- слова «8 дней» заменить на «8 рабочих дней»;
- слова «5 дней» заменить на слова «5 рабочих дней»;
- слова «3 дня» заменить на слова «3 рабочих дня».
1.6. в пункте 11 статьи 21 слова «7 дней» заменить на слова «7 рабочих дней».
1.7. пункт 11 статьи 24 изложить в следующей редакции: «Если при рассмотрении вопроса на заседании возникают новые обстоятельства, требующие изучения, необходимость получения дополнительных справочных материалов, по предложению инициатора вопроса, Председателя Думы, Главы муниципального образования, постоянной комиссии Думы или депутатов Дума может принять решение о переносе рассмотрения обсуждаемого вопроса на другое заседание в порядке, определенном статьёй 22 настоящего Регламента».
1.8. в пункте 3 статьи 34 слова «5 дней» заменить словами «3 рабочих дней».
1.9. в пункте 4 статьи 34 слова «10 дней» заменить словами «7 рабочих дней».
1.10. в пункте 5 статьи 34:
- в абзаце первом слова «10 дней» заменить словами «7 рабочих дней»;
- в абзаце втором слово «Глава» заменить словом «Главы».
1.11. в пункте 6 статьи 34 по тексту слова «10 дней» и «7 дней» заменить словами «7 рабочих дней» в обоих случаях.
1.12. в пункте 6 статьи 37 слова «7 дней» заменить на «5 рабочих дней».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]ПРЕДСЕДАТЕЛЬ					                                        Т.К. АХТЯМОВА